

## Utfasning av fossila bränslen i stadsmiljöverksamheten

Stadsdelsnämnderna ska redogöra för hur långt arbetet kommit med utfasning av fossila bränslen i stadsmiljöverksamheten, i så väl upphandlingar som egen regi, för att nå en fossilfri organisation 2030.

### 1. Nuläge

*Stadsdelsförvaltningen följer stadens gemensamt satta miljökrav vid upphandling av drift- samt anläggningsentreprenörer, inom uppdraget skötsel och utveckling av parker och grönområden.*

*Ny upphandling av driftentreprenör kommer att genomföras 2026, och då har förvaltningen möjlighet att anpassa det nya avtalet utifall stadens gemensamma miljökrav har skärpts. I dagsläget är ca 70 procent av driftsentreprenörens småmaskiner och ca 25-30 av fordon eldrivna. Detta följs upp av förvaltningen årligen genom genomgång av entreprenörens fordonslista.*

*Ny upphandling av anläggningsentreprenör kommer ske 2027, utifall förvaltningen väljer att förlänga befintligt avtal. Vi denna upphandling, som genomfördes 2023, kompletterades stadens gemensamma miljökrav på initiativ av miljöförvaltningen, med ett krav på att 40 procent istället för 20 procent av entreprenörens fordon och maskiner ska vara eldrivna, vilket är specificerat i stadens gemensamma miljökrav. Detta följs upp genom genomgång av entreprenörens fordonslista fyra gånger per år.*

### 2. Pågående aktiviteter och åtgärder

*Förvaltningen uppmuntrar entreprenörerna till innovation och att bevaka den tekniska utvecklingen inom området.*

### 3. Planerade aktiviteter och åtgärder 2025-2026

*Förvaltningen fortsätter sitt arbete med att uppmuntra och inspirera entreprenörerna till utfasning av fossila bränslen till sina maskiner och fordon. År 2025 startar förvaltningens upphandlingsarbete av ny driftsentreprenör, då finns möjlighet att skärpa miljökraven i det nya avtalet, utifrån stadens gemensamma miljökrav. Detta gäller upphandlingsarbetet för ny anläggningsentreprenör som kommer starta 2026.*

### 4. Långsiktig planering 2027-2030

*Det är viktigt att stadens gemensamma miljökrav inom detta område går i takt med den tekniska utvecklingen av miljödrivna fordon och maskiner på*

*marknaden, för att en utfasning av fossila bränslen ska vara möjlig för  
entreprenörerna.*